
C.P. n° 323.00.00-00.00 Gestion d'immeubles et travailleurs domestiques 
 
Adaptation suite à : Augmentation conventionnelle pour les ouvriers et concierges 
 sous statut ouvriers: 2 % (CCT du 01/12/2005)                
 Indexation :  2 % 
 

Validité : depuis le 01/07/2006 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 07/07/2006  

Régime hebdomadaire : 38h 
 

EMPLOYES 
 
A. Barème d'embauche normal 
 

Age Catégorie 
 E1 E2 E3 E4 

19 ans 1.224,91 1.278,30 1.392,96 1.505,10 
20 ans 1.274,09 1.329,70 1.449,30 1.560,52 
21 ans 1.398,64 1.459,48 1.480,96 1.602,26 
22 ans 1.403,04 1.468,18 1.480,96 1.613,25 
23 ans 1.407,46 1.476,91 1.515,76 1.624,10 
24 ans 1.411,83 1.485,73 1.546,28 1.635,09 
25 ans 1.416,28 1.497,57 1.576,85 1.677,91 
26 ans 1.420,61 1.509,63 1.607,51 1.715,94 
27 ans 1.424,99 1.518,76 1.638,07 1.753,94 
28 ans 1.429,34 1.541,57 1.668,73 1.791,87 
29 ans 1.434,05 1.564,43 1.699,43 1.829,90 
30 ans 1.446,18 1.587,21 1.730,10 1.867,71 
31 ans 1.458,32 1.610,14 1.760,68 1.905,91 
32 ans 1.468,67 1.629,43 1.791,31 1.943,70 
33 ans 1.478,96 1.648,52 1.821,93 1.981,83 
34 ans 1.489,34 1.667,81 1.846,12 2.019,76 
35 ans 1.499,50 1.686,96 1.870,23 2.057,75 
36 ans 1.509,63 1.706,21 1.894,41 2.089,67 
37 ans 1.519,68 1.712,44 1.918,53 2.121,56 
38 ans 1.529,85 1.718,61 1.942,66 2.153,49 
39 ans 1.539,92 1.724,95 1.949,55 2.185,41 
40 ans 1.539,92 1.731,15 1.956,47 2.217,36 
41 ans 1.539,92 1.737,41 1.963,42 2.228,63 
42 ans 1.539,92 1.743,77 1.970,48 2.240,02 
43 ans 1.539,92 1.749,94 1.977,43 2.251,37 
44 ans 1.539,92 1.756,16 1.984,55 2.262,64 
45 ans 1.539,92 1.762,43 1.991,53 2.273,87 
46 ans 1.539,92 1.768,62 1.998,64 2.285,11 
47 ans 1.539,92 1.774,89 2.005,64 2.296,38 
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B. Barème d'application pour tous les employés qui ont 3 ans d'ancienneté dans la même fonction: 
 

Age Catégorie 
 E1 E2 E3 E4 

22 ans 1.403,04 1.468,18 1.480,96 1.613,25 
23 ans 1.407,46 1.476,91 1.515,76 1.624,10 
24 ans 1.411,83 1.504,86 1.546,28 1.635,09 
25 ans 1.455,95 1.539,54 1.576,85 1.677,91 
26 ans 1.460,37 1.551,97 1.652,71 1.715,94 
27 ans 1.464,79 1.561,40 1.684,11 1.753,94 
28 ans 1.469,29 1.584,83 1.715,68 1.842,40 
29 ans 1.474,20 1.608,40 1.747,28 1.881,45 
30 ans 1.486,66 1.631,80 1.778,80 1.920,48 
31 ans 1.499,19 1.655,42 1.810,35 1.959,68 
32 ans 1.509,86 1.675,23 1.841,81 1.998,71 
33 ans 1.520,40 1.694,83 1.873,27 2.037,81 
34 ans 1.531,03 1.714,70 1.898,14 2.076,88 
35 ans 1.541,57 1.734,45 1.922,94 2.116,02 
36 ans 1.551,97 1.754,21 1.947,80 2.148,84 
37 ans 1.562,31 1.760,63 1.972,68 2.181,62 
38 ans 1.572,70 1.767,00 1.997,58 2.214,48 
39 ans 1.583,06 1.773,53 2.004,60 2.247,29 
40 ans 1.583,06 1.779,93 2.011,72 2.280,22 
41 ans 1.583,06 1.786,41 2.018,89 2.291,87 
42 ans 1.583,06 1.792,80 2.026,15 2.303,53 
43 ans 1.583,06 1.799,18 2.033,30 2.315,21 
44 ans 1.583,06 1.805,69 2.040,67 2.326,83 
45 ans 1.583,06 1.812,08 2.047,84 2.338,38 
46 ans 1.583,06 1.818,48 2.055,16 2.349,88 
47 ans 1.583,06 1.824,87 2.062,35 2.361,54 
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Minima à prendre en considération pour les GERANTS IMMOBILIERS qui négocient également lors 
de la vente ou de la location du bien: 
 

Age Catégorie 
 E5 

19 ans 1.392,96 
20 ans 1.449,30 
21 ans 1.480,96 
22 ans 1.480,96 
23 ans 1.515,76 
24 ans 1.546,28 
25 ans 1.677,91 
26 ans 1.715,94 
27 ans 1.753,94 
28 ans 1.791,87 
29 ans 1.829,90 
30 ans 1.867,71 
31 ans 1.905,91 
32 ans 1.943,70 
33 ans 1.981,83 
34 ans 2.019,76 
35 ans 2.057,75 
36 ans 2.089,67 
37 ans 2.121,56 
38 ans 2.153,49 
39 ans 2.185,41 
40 ans 2.217,36 
41 ans 2.228,63 
42 ans 2.240,02 
43 ans 2.251,37 
44 ans 2.262,64 
45 ans 2.273,87 
46 ans 2.285,11 
47 ans 2.296,38 

 
 
Remarque: durant la période d'essai, les gérants immobiliers reçoivent au moins le salaire pour l'âge de 
départ normal (19 ans) de la catégorie 1 (E1). 
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CANDIDATS GERANTS IMMOBILIERS sous contrat d'apprentissage via les centres VIZO ou sous 
convention de stage via les centres IFPME 
 

Age Catégorie 
 E6 

19 ans 612,46 
20 ans 637,05 
21 ans 699,32 
22 ans 701,52 
23 ans 703,73 
24 ans 705,92 
25 ans 708,14 
26 ans 710,31 
27 ans 712,50 
28 ans 714,67 
29 ans 717,03 
30 ans 723,09 
31 ans 729,16 
32 ans 734,34 
33 ans 739,48 
34 ans 744,67 
35 ans 749,75 
36 ans 754,82 
37 ans 759,84 
38 ans 764,93 
39 ans 769,96 
40 ans 769,96 
41 ans 769,96 
42 ans 769,96 
43 ans 769,96 
44 ans 769,96 
45 ans 769,96 
46 ans 769,96 
47 ans 769,96 
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OUVRIERS 
 
1. Salaires horaires: 
 
Catégorie : O1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 5,5678   
17 ans 6,0450   
18 ans 6,5222   
19 ans 6,9994   
20 ans 7,4766   
21 ans 7,9541 7,9541 7,9541 

21,5 ans 7,9541 8,1733 8,1733 
22 ans 7,9541 8,1733 8,2707 

 
 
Catégorie : O2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 7,1745   
19 ans 7,6995   
20 ans 8,2245   
21 ans 8,7495 8,7495 8,7495 

21,5 ans 8,7495 8,9905 8,9905 
22 ans 8,7495 8,9905 9,0978 

 
 
Catégorie : O3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 7,8267   
19 ans 8,3994   
20 ans 8,9720   
21 ans 9,5448 9,5448 9,5448 

21,5 ans 9,5448 9,8077 9,8077 
22 ans 9,5448 9,8077 9,9247 
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2. Salaires mensuels: 
 
Catégorie : O1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 916,83   
17 ans 995,41   
18 ans 1.074,00   
19 ans 1.152,59   
20 ans 1.231,16   
21 ans 1.309,75 1.309,75 1.309,75 

21,5 ans 1.309,75 1.345,85 1.345,85 
22 ans 1.309,75 1.345,85 1.361,90 

 
 
Catégorie : O2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.181,40   
19 ans 1.267,84   
20 ans 1.354,27   
21 ans 1.440,73 1.440,73 1.440,73 

21,5 ans 1.440,73 1.480,44 1.480,44 
22 ans 1.440,73 1.480,44 1.498,09 

 
 
Catégorie : O3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.288,80   
19 ans 1.383,09   
20 ans 1.477,39   
21 ans 1.571,68 1.571,68 1.571,68 

21,5 ans 1.571,68 1.615,02 1.615,02 
22 ans 1.571,68 1.615,02 1.634,26 
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CONCIERGES 
 
1. Sous contrat de travail d'ouvrier: 
 
Catégorie : CO1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 5,5678   
17 ans 6,0450   
18 ans 6,5222   
19 ans 6,9994   
20 ans 7,4766   
21 ans 7,9541 7,9541 7,9541 

21,5 ans 7,9541 8,1733 8,1733 
22 ans 7,9541 8,1733 8,2707 

 
 
Catégorie : CO2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 7,1745   
19 ans 7,6995   
20 ans 8,2245   
21 ans 8,7495 8,7495 8,7495 

21,5 ans 8,7495 8,9905 8,9905 
22 ans 8,7495 8,9905 9,0978 

 
 
Catégorie : CO3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 7,8267   
19 ans 8,3994   
20 ans 8,9720   
21 ans 9,5448 9,5448 9,5448 

21,5 ans 9,5448 9,8077 9,8077 
22 ans 9,5448 9,8077 9,9247 
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2. Sous contrat de travail d'employé: 
 

Age Catégorie 
 CE 

16 ans 916,83 
17 ans 995,41 
18 ans 1.074,00 
19 ans 1.224,91 
20 ans 1.274,09 
21 ans 1.398,64 
22 ans 1.403,04 
23 ans 1.407,46 
24 ans 1.411,83 
25 ans 1.416,28 
26 ans 1.420,61 
27 ans 1.424,99 
28 ans 1.429,34 
29 ans 1.434,05 
30 ans 1.446,18 
31 ans 1.458,32 
32 ans 1.468,67 
33 ans 1.478,96 
34 ans 1.489,34 
35 ans 1.499,50 
36 ans 1.509,63 
37 ans 1.519,68 
38 ans 1.529,85 
39 ans 1.539,92 
40 ans 1.539,92 
41 ans 1.539,92 
42 ans 1.539,92 
43 ans 1.539,92 
44 ans 1.539,92 
45 ans 1.539,92 
46 ans 1.539,92 
47 ans 1.539,92 
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PERSONNEL DOMESTIQUE 
 
1. Salaires horaires: 
 
Catégorie : D1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 5,3516   
17 ans 5,8103   
18 ans 6,2689   
19 ans 6,7276   
20 ans 7,1863   
21 ans 7,6452 7,6452 7,6452 

21,5 ans 7,6452 7,8559 7,8559 
22 ans 7,6452 7,8559 7,9495 

 
 
Catégorie : D2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 6,8959   
19 ans 7,4005   
20 ans 7,9051   
21 ans 8,4097 8,4097 8,4097 

21,5 ans 8,4097 8,6414 8,6414 
22 ans 8,4097 8,6414 8,7445 

 
 
Catégorie : D3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 7,5227   
19 ans 8,0732   
20 ans 8,6236   
21 ans 9,1741 9,1741 9,1741 

21,5 ans 9,1741 9,4269 9,4269 
22 ans 9,1741 9,4269 9,5393 
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2. Salaires mensuels: 
 
Catégorie : D1 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

16 ans 881,23   
17 ans 956,75   
18 ans 1.032,29   
19 ans 1.107,83   
20 ans 1.183,35   
21 ans 1.258,89 1.258,89 1.258,89 

21,5 ans 1.258,89 1.293,59 1.293,59 
22 ans 1.258,89 1.293,59 1.309,02 

 
 
Catégorie : D2 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.135,53   
19 ans 1.218,61   
20 ans 1.301,69   
21 ans 1.384,78 1.384,78 1.384,78 

21,5 ans 1.384,78 1.422,95 1.422,95 
22 ans 1.384,78 1.422,95 1.439,92 

 
 
Catégorie : D3 

Age Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.238,75   
19 ans 1.329,38   
20 ans 1.420,02   
21 ans 1.510,65 1.510,65 1.510,65 

21,5 ans 1.510,65 1.552,30 1.552,30 
22 ans 1.510,65 1.552,30 1.570,80 

 


